1358 i 13581 starego kodeksu
karnego, zawierających odpowiedzialność karną za
strejki, ale równocześnie wprowadzającego większą
jeszcze odpowiedzialność za „przerwę pracy w przed
siębiorstwach o znaczeniu społecznem lub państwo-
wem oraz w instytucjach rządowych.” D rugą refor
mą mają być przepisy z 4/17 marca 1906 r. o stowa
rzyszeniach i związkach oraz o zgromadzeniach. Ży
ciowe jednak znaczenie tych reform aż nadto dobrze
jest nam znane. Urzędy fabryczne przyznały przed
siębiorcom prawo nakładania kar za strejki; senat—
dał im prawo lokautowania robotników, żądających
usunięcia majstra; kronika administracyjna jest obficie
upstrzona wiadomościami o aresztowaniach i wygna-
niach za „zmuszanie do strejku.”